UBND HUYỆN NINH GIANG
PHÒNG GD&ĐT

                 Số: 14 /PGD&ĐT–TTr
Về việc thực hiện cuộc vận động ủng hộ
Hội người mù huyện Ninh Giang

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ninh Giang, ngày 06 tháng 10 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH, MN thuộc huyện.
Tiếp tục thực hiện chỉ thị số 07-CT/HU ngày 29/7/2011 của Ban Thường vụ huyện uỷ Ninh Giang, về việc tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc giúp đỡ Hội người mù.
Căn cứ Công văn số 270/UBND-HNM ngày 02/8/2017 của Hội người mù, về việc tiêu thụ sản phẩm “ Tăm nhân đạo” do người mù huyện nhà sản xuất, để tạo dựng các Quỹ chăm sóc người mù, góp phần thiết thực xã hội hoá hoạt động của Hội và đưa người mù từng bước chủ động hoà nhập với cộng đồng. Phát huy truyền thống“ Tương thân, tương ái”, một nghĩa cử cao đẹp, đó cũng là đạo lý của dân tộc ta.
Phát huy tinh thần đó, nay Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai tới các nhà trường tích cực hưởng ứng thực hiện cuộc vận động ủng hộ quỹ Hội người mù huyện Ninh Giang, cụ thể:

1. Đề nghị các đồng chí hiệu trưởng các trường triển khai tinh thần công văn, làm tốt công tác tuyên truyền mục đích, ý nghĩa cuộc vận động tới các cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh tiểu học, trung học cơ sở về việc tham gia ủng hộ Hội người mù bằng hình thức mua sản phẩm “ Tăm nhân đạo”
- Mỗi cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường ủng hộ đóng góp 20.000đ tương ứng với việc mua 08 gói tăm;
- Mỗi học sinh trong nhà trường ủng hộ đóng góp 10.000đ tương ứng việc mua 04 gói tăm.
2. Các trường tổng hợp danh sách và chủ động thu tiền để nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo ngay sau khi nhận sản phẩm tăm tại Phòng GD&ĐT. Thời gian nhận sản phẩm tăm vào thứ 5, thứ 6 ngày 12, 13 /10/2017 (gặp đồng chí Miền, ĐT: 0916.237.386 hoặc 0986.340.739).

 Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS các trường  thực hiện nghiêm túc; trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc gì phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo để xem xét, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu TTr, VP.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
          Nguyễn Hồng Thanh